АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БРОННИЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

БРОННИЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.10.2013г.                     г. Бронницы                Московской области       № 425
по основной деятельности
о создании «горячей линии» по вопросам информирования родителей об оказании платных и бесплатных услуг в учреждении

            Во исполнение письма Министерства образования Московской области от 25.09.2013 №12430-11/07 «О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных учреждений»»

Руководителям МОУ Гимназия, МОУ СОШ №2, МОУ Лицей, МОУ ВСОШ №4:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в образовательном учреждении.

2. Назначить ответственное лицо за работу «горячей линии» приказом по учреждению.

3. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения следующую информацию:

· Документы о порядке оказания платных образовательных услуг (Постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (Приложение 1);
· Образец договора об оказания платных образовательных услуг (приказ Минобрнауки России от 10.07.2003 от 10.07.2003 №2994 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (приложение 2);
· Документы об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе;

· Телефон постоянно действующей «горячей линии»;

· Перечень услуг, оказываемых гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с ФГОС (на базовом и углубленном уровнях);

· Сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды общеобразовательного учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием.
4. Отчет о проделанной работе предоставить до 25 октября 2013 года в Бронницкий городской отдел образования ведущему специалисту А.В.Владимировой.
Начальник Бронницкого
городского отдела  образования                                                           А.Е.Вербенко